[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ярославского муниципального района

Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 01 октября 2010 года
	                                                             №  152

О проведении месячника
гражданской обороны

на территории Ивняковского

сельского поселения
В целях повышения готовности органов управления, сил и средств ТП РСЧС, обучения населения основным способам защиты от ЧС, привлечения граждан к выполнению мероприятий по гражданской обороне, пропаганды среди населения знаний по вопросам гражданской обороны и в соответствии с Федеральным законом от 12.02.98г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Губернатора Ярославской области от 20.09.2010 №532 «О проведении на территории Ярославской области месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 01.10.2010г. месячник гражданской обороны на территории Ивняковского сельского поселения.

2. Разработать в срок до 04.10.2010г. план проведения месячника гражданской обороны на территории Ивняковского сельского поселения (приложение №1).

3. Организовать и провести с неработающим населением занятия по действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.

4. Обеспечить информирование населения через СМИ, объявления, бюллетени, аншлаги о проведении месячника ГО.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       6.   Постановление вступает в силу с момента его подписания.
	И.о. Главы Ивняковского
сельского поселения
	                                                     В.А.Михайлов

Приложение №1

к постановлению

Администрации Ивняковского

сельского поселения

от 01.10.2010 г. №152
П Л А Н

по подготовке и проведению «Месячника по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций» на территории Ивняковского сельского поселения ЯМР

Основные задачи

«Месячника по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:

1. Повышение готовности органов управления, сил и средств групп ТП РСЧС Ивняковского СП к действиям в чрезвычайных ситуациях.

2. Отработка задач в области гражданской обороны органов управления Ивняковского СП.

3. Совершенствование взаимодействия с городскими и сельскими поселениями.

4. Популяризация деятельности специалистов ГО, ЧС и ОПБ в современных условиях.

5. Обучение населения Ивняковского СП основным способам защиты от ЧС, стихийных бедствий и пожаров.

6. Пропаганда среди населения Ивняковского СП знаний по вопросам гражданской обороны и мероприятий по защите территории и
населения от ЧС природного и техногенного характера.

	№  п/п
	мероприятия
	срок исполнения
	ответственные  исполнители
	отметка о выполнении

	1
	Провести заседание КЧС по вопросу проведения «Месячника по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» на территории Ивняковского СП
	до 05.10.10
	Михайлов В.А.

Юдин В.А.

	2
	Разработать и утвердить план проведения «Месячника ГО и ЧС»
	01.10.10
	Юдин В.А.

	3
	Принять участие в рабочем совещании специалистов ГО, ЧС и ОПБ городских и сельских поселений по вопросу проведения «Месячника ГО и ЧС»
	29.09.10
	Отдел ВМР, ГО и ЧС ЯМР

	4
	Уточнить и согласовать план ГО Ивняковского СП
	- // -
	- // -

	5
	Провести заседание ЭК с повесткой:

1. Готовность эвакоорганов поселения к проведению эвакуационных мероприятий в военное время

2. Организация первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения

	04-09.10.10
	Михайлов В.А.

Юдин В.А.

	6
	Принять участие во 2-ом этапе областного смотра-конкурса:

- на лучший объект ГО (ПЭП);

- на лучший учебно-консультационный пункт
	по плану ГУ МЧС по ЯО
	Юдин В.А.

	7
	Организовать проведение в СОШ Ивняковского СП занятий по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» по темам: «О действиях населения при возникновении ЧС» и «О действиях при пожарах»
	01-30.10.10
	Юдин В.А.

преподаватели

ОБЖ СОШ

	8
	Провести учебные тренировки по эвакуации сотрудников Администрации, преподавателей и учеников СОШ
	12-16.10.10
	Юдин В.А.

	9
	Провести тренировки на ОЭ по обеспечению жизнедеятельности населения
	19-23.10.10
	Юдин В.А.

руководители ОЭ

	10
	Организовать и провести беседы с неработающим населением поселения по безопасности жизнедеятельности
	в течение

месяца
	Юдин В.А.

	11
	Проверка состояния объектов ГО: ЗС, ПРУ, СЭП, ПЭП, ПВ СИЗ
	26-27.10.10
	Отдел ВМР, ГО и ЧС ЯМР, Юдин В.А.

	12
	Организовать работу СМИ по освещению населения о проводимых мероприятиях в рамках «Месячника ГО»
	до 30.10.10
	Отдел ВМР, ГО и ЧС

	13
	Организовать распространение памяток и листовок в местах массового скопления людей «О действиях населения при возникновении ЧС» и «О действиях при пожарах»
	- // -
	Юдин В.А.

	14
	Еженедельно представлять отчётные материалы о проведенных мероприятиях «Месячника ГО и ЧС» в ГУ МЧС России по ЯО
	01, 08, 15, 22, 29 октября
	Юдин В.А.

	15
	Подведение итогов проведения «Месячника ГО и ЧС»

	Отдел ВМР, ГО и ЧС

ЯМР, Юдин В.А.

Заместитель Главы Ивняковского  СП–

председатель КЧС и ОПБ                                                                                                                                                                           В.А.Михайлов